TERESINA - PI

4

Segunda-feira, 27 de março de 2006 - Nº 58

AVISO DE LICITAÇÃO
(Em razão da ausência de interessados)

O Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP, torna público
que fará realizar as licitações a seguir;
1)Modalidade: Convite 01/2006; tipo: menor preço; Objeto: Reforma do prédio do
Laboratório de Análises Clínicas do IAPEP (Dia 04/04/06);
2)Modalidade: Convite 02/2006; tipo: menor preço; Objeto: Reforma do prédio da
Concessão de Benefício do IAPEP (Dia 05/04/06);
A abertura de todas as licitações se dará no auditório do prédio sede, situada na Rua
7 de Setembro nº 121/Sul – Centro, nesta Capital. Cópia completa de cada instrumento
convocatório poderá ser adquirida no mesmo endereço, no 2º andar, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, no horário das 7:30 às 13:30 horas.

Teresina, 24 de março de 2006.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Visto
Jefferson Clerke Lopes Campelo
Diretor Geral do IAPEP                                                        P. P. 0750

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 001/06 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade LEILÃO, do tipo MAIOR LANCE
e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA DA ABERTURA: 12 de abril de 2006 às 09:00 horas. OBJETO: Alienação de
bens móveis. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Monsenhor Gil, localizada na Rua
José Noronha, nº 75, Centro, Monsenhor Gil, fone: 0xx86 – 258.1166, Piauí. LOCAL DA
SESSÃO PÚBLICA: Prefeitura Municipal de Monsenhor Gil, no endereço acima.

Monsenhor Gil (PI), 22 de março de 2006.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

              P. P. 0755

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRENCIA   Nº 16/2006

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI,
com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,  através da Comissão
Especial de Licitação – CEL,  com respaldo no art. 21, Parágrafo 2o, inciso II, alínea  a,
da Lei No 8.666/93 e suas alterações posteriores, avisa as empresas interessadas a
retificação da data de abertura do certame acima epigrafado, para às 10:00 (dez) horas
do dia 28 (vinte e oito) de abril de 2006, permanecendo inalteradas as demais disposições
contidas no Aviso de Licitação anteriormente publicado.

Teresina(PI),  24 de março de 2006

Engº João de Brito Raposo Filho
Presidente da CEL/DER/PI

EXTRATO DO CONTRATO PJU/ 16/2006

O CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADA DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI.
CONTRATADA: CONSTRUTORA JUREMA LTDA.
OBJETO:  Execução das Obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação
Asfáltica em Tratamento Superficial Duplo – TSD, da Rodovia BR-230 (Oeiras) / Tanque
/ Várzea Grande, neste Estado, com extensão de 64,96 Km.
RECURSO: Recursos do Convênio – Estado do Piauí e  CODEVASF, na dotação orçamentária
16201.26782201.105 – Restauração, Pavimentação e Implantação de Rodovias – Elemento
4490.51 – Obras e Instalações – Fonte 10 – Convênios e 00 – Recursos Próprios.
PRAZO: 300 (trezentos) dias.
VALOR: R$ 11.687.283,91 (onze milhões, seiscentos e oitenta e sete mil, duzentos e
oitenta e três reais e noventa e um centavos).
BASE LEGAL: Lei No 8.66/93
Data de Assinatura: 03.03.2006

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  17/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No     1781-A/2005
OBJETO: Execução dos serviços de Melhoramento da Implantação e Pavimentação
em Tratamento Superficial Simples – TSS, na Rodovia de Ligação, Trecho: BR-407/
Jacobina, com 2,50 Km de extensão,  pelo prazo  60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA: CONSTRUTORA C. G. LTDA
VALOR:  R$   437.334,88  ( quatrocentos e trinta e sete mil, trezentos e trinta e quatro
reais e oitenta e oito centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   TOMADA DE PREÇO Nº 019/2005
DATA:   03   de   Março   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Cândido
Inácio da Silva Júnior/Sócio-Administrador/Construtora C.G. Ltda.

P. P. 0756

ANEXO AO OF. CEPRO Nº222/2006

ESPÉCIE: Contrato de Locação de Serviços Nº 001/2006.OBJETO: Serviços de
ConsultoriaVALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais) DATA DA ASSINATURA:
22.03.2006ASSINAM: Oscar de Barros Sousa e Maria Veralúcia L. Nogueira.

P. P. 0741

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETÁRIA ESTADUAL DE SAÚDE
HOSPITAL REGIONAL LEÔNIDAS MELO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/06 – C.P.L

O ESTADO DO PIAUÍ, através do HOSPITAL REGIONAL LEÔNIDAS MELO, por
intermédio da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o
conhecimento de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM,
regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 13 de
abril de 2006 às 09:00 horas. OBJETO: Aquisição de medicamentos e material hospitalar.
FONTE DE RECURSO: Informamos que as despesas serão pagas com recursos
provenientes e repassados pelo Fundo Estadual de Saúde do Estado do Piauí, no
elemento de despesa 339030 – Material de Consumo, do exercício financeiro de 2006.
CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na
sede do Hospital Regional Leônidas Melo, localizado na Praça Monsenhor Boson, nº
210, Centro, Barras - PI, Fone (0xx86) 242.1336, mediante a comprovação do recolhimento
da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) depositados na Conta Corrente nº 1508-3,
Ag. nº 2844-4,   BANCO DO BRASIL S/A, Barras - PI. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO
E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Hospital Regional Leônidas Melo, no
endereço acima.

Barras (PI), 21 de março de 2006.
_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação

P. P. 0754